

*приложение № 1 к протоколу
№ 104 заседания Совета Банка
от 30.11.2017 года*

Бизнес-план

**акционерно-коммерческого банка
«Invest Finance Bank»**

на 2018 год

Балансовые прогнозные параметры

Наименование показателей	(тыс. сум)												
	01.01.2018	01.02.2018	01.03.2018	01.04.2018	01.05.2018	01.06.2018	01.07.2018	01.08.2018	01.09.2018	01.10.2018	01.11.2018	01.12.2018	01.01.2019
АКТИВЫ													
Наличность и др. денежные документы	69 218 066	69 700 000	64 900 000	65 400 000	65 950 000	66 450 000	66 950 000	67 500 000	68 000 000	67 700 000	68 250 000	68 750 000	69 250 000
Корреспондентский счет в ЦБ(валюта - счет 10301)	109 782 345	30 000 000	50 000 000	35 000 000	35 000 000	35 000 000	35 000 000	35 000 000	35 000 000	35 000 000	35 000 000	35 000 000	35 000 000
Корсчет в национальной валюте	137 319 902	123 964 325	139 613 645	138 867 716	137 469 451	133 157 819	133 973 147	134 131 852	136 223 370	134 814 535	131 344 128	134 595 194	134 939 820
ФОР (10309)	110 970 280	103 062 871	119 105 107	121 720 752	124 301 897	126 890 542	129 471 687	132 060 332	136 898 978	141 737 623	146 576 268	151 656 959	156 790 831
Корреспондентский счет в других банках (валюта - счет 10501)	143 313 464	115 000 000	115 000 000	115 000 000	115 000 000	115 000 000	115 000 000	115 000 000	115 000 000	115 000 000	115 000 000	115 000 000	115 000 000
Корреспондентский депозит (счет 10597)	199 810 552	262 000 000	335 000 000	395 000 000	335 000 000	319 000 000	297 000 000	277 000 000	278 000 000	283 000 000	280 000 000	280 000 000	278 000 000
Кредитный портфель, нетто	679 782 962	706 460 600	731 021 382	754 010 164	795 761 345	837 599 527	879 138 709	920 799 891	962 441 073	1 003 632 255	1 045 373 436	1 087 324 618	1 132 575 800
Иностранции	27 059 028	27 059 028	27 059 028	28 492 162	28 492 162	28 492 162	28 492 162	28 492 162	28 492 162	28 492 162	28 492 162	28 492 162	28 492 162
Национальные	10 615 516	13 947 501	13 155 071	14 745 423	15 418 339	15 418 339	15 816 973	16 872 601	17 608 431	17 934 795	19 046 894	19 389 653	20 605 198
Основные средства и нематериальные активы, нетто	112 775 909	97 690 477	99 498 822	102 091 543	124 345 407	125 807 027	127 268 485	128 729 782	130 767 116	132 804 216	134 841 088	136 877 739	138 914 178
Прочие активы	42 705 513	43 330 000	44 348 773	45 367 545	46 386 318	47 405 091	48 423 864	49 442 636	50 461 409	51 480 182	52 498 955	53 517 727	54 536 500
ВСЕГО АКТИВОВ	1 643 353 537	1 622 214 802	1 738 701 827	1 815 695 305	1 823 212 914	1 850 220 507	1 876 735 026	1 905 029 256	1 958 894 538	2 011 595 766	2 056 422 930	2 110 604 052	2 164 104 489
ПАСИВЫ, ОБЯЗАТЕЛЬСТВА													
Депозиты до востребования	494 679 201	478 982 179	489 438 971	499 895 670	510 332 369	520 809 068	531 265 767	541 722 466	552 179 165	562 635 864	573 092 563	584 549 262	597 005 961
Сберегательные депозиты	7 165 725	7 129 500	7 159 682	7 189 864	7 220 046	7 250 228	7 280 410	7 310 592	7 340 774	7 370 956	7 401 138	7 431 320	7 461 502
Срочные депозиты	440 353 791	444 685 286	523 125 532	533 335 778	543 596 024	553 806 270	564 066 516	574 326 762	584 587 008	594 847 254	605 107 500	615 367 746	625 628 000
Межбанковские депозиты	268 096 582	262 000 000	286 500 000	312 500 000	314 500 000	316 500 000	318 500 000	320 500 000	331 500 000	342 500 000	353 500 000	364 500 000	375 500 000
Начисленные проценты по депозитам/ресурсам к оплате	5 795 788	8 305 211	8 658 680	9 929 698	9 747 388	10 206 466	10 025 865	10 531 394	10 904 970	11 647 212	11 643 738	12 374 265	12 374 265
Остатки пластиковых карт физических лиц	24 082 835	24 459 479	24 835 949	25 212 418	25 588 887	25 965 357	26 341 826	26 718 295	27 094 765	27 471 234	27 847 703	28 224 173	28 600 642
Другие депозиты клиентов	21 354 579	20 034 967	20 661 512	21 288 058	21 914 603	22 541 149	23 167 694	23 794 240	24 420 785	25 047 331	25 673 876	26 300 422	26 926 967
Депозиты/Сберегательные сертификаты	19 600 000	19 600 000	19 600 000	20 100 000	20 500 000	20 700 000	21 200 000	21 600 000	22 100 000	22 600 000	23 100 000	23 600 000	24 100 000
Прочие обязательства	29 462 093	21 878 437	22 245 933	22 617 724	22 993 897	23 374 539	23 759 739	24 149 588	24 544 180	24 943 609	25 347 972	25 757 368	26 171 897
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ без межбанковских	1 310 590 594	1 287 075 060	1 402 226 259	1 452 069 210	1 476 413 215	1 501 153 077	1 525 607 817	1 552 053 337	1 602 271 646	1 651 919 512	1 703 131 602	1 753 255 848	1 804 151 446
КАПИТАЛ													
Уставный капитал	300 000 000	300 000 000	300 000 000	320 000 000	320 000 000	320 000 000	320 000 000	320 000 000	320 000 000	320 000 000	320 000 000	320 000 000	320 000 000
Добавленный капитал	1 853 395	1 853 395	1 853 395	1 853 395	1 853 395	1 853 395	1 853 395	1 853 395	1 853 395	1 853 395	1 853 395	1 853 395	1 853 395
Резервный капитал	11 136 699	11 209 558	11 206 299	11 203 040	12 145 537	12 142 278	12 139 019	12 135 760	12 132 501	12 129 242	12 125 983	12 122 724	12 119 465
Нераспределенная прибыль предыдущих лет	857 712	19 777 545	19 779 428	19 781 278	871 526	874 488	877 450	880 412	883 374	886 336	889 298	892 260	895 222
Текущая прибыль	18 915 136	2 299 245	3 636 445	10 788 382	11 929 242	14 197 270	16 257 345	18 106 353	21 753 622	24 807 282	28 422 651	32 479 825	35 085 361
ИТОГО КАПИТАЛ	332 762 942	335 139 744	336 475 567	363 626 095	346 799 700	349 067 431	351 127 209	352 975 918	356 622 892	359 676 255	353 291 327	357 348 204	359 953 443
ИТОГО ПАСИВОВ	1 643 353 536	1 622 214 803	1 738 701 827	1 815 695 306	1 823 212 915	1 850 220 507	1 876 735 026	1 905 029 255	1 958 894 538	2 011 595 767	2 056 422 930	2 110 604 052	2 164 104 489

Прогнозные параметры отчета о приростах и убытках

Наименование показателей	(тыс. сум)											
	01.02.2018	01.03.2018	01.04.2018	01.05.2018	01.06.2018	01.07.2018	01.08.2018	01.09.2018	01.10.2018	01.11.2018	01.12.2018	01.01.2019
Процентные доходы	12 950 687	26 326 188	42 397 387	57 849 439	74 306 997	90 707 309	108 120 007	126 277 402	144 626 927	164 316 171	184 151 609	205 428 080
Процентные расходы	8 341 022	17 107 347	27 112 136	36 948 383	47 235 065	57 351 094	67 965 575	78 953 359	89 952 738	101 686 592	113 425 935	125 887 298
Чистый процентный доход	4 609 665	9 218 841	15 285 251	20 901 056	27 071 932	33 356 215	40 154 433	47 322 043	54 674 189	62 629 579	70 725 674	79 540 782
Оценка возможных убытков-судов и авансы	180 847	195 297	209 747	214 197	218 647	223 097	237 547	251 997	266 447	280 897	295 347	309 797
Чистый доход после оценки возможных убытков по судам и авансам	4 428 818	9 023 544	15 075 504	20 686 859	26 853 285	33 133 118	39 916 886	47 070 046	54 407 742	62 348 682	70 430 327	79 230 985
Беспроцентные доходы	7 410 802	14 386 976	28 190 487	35 853 757	43 475 450	51 832 518	59 587 882	68 175 103	76 664 360	86 007 655	95 318 917	104 459 934
Беспроцентные расходы	1 204 565	2 536 311	3 915 231	5 321 907	6 737 915	8 168 222	9 642 942	11 124 827	12 619 438	14 158 977	15 706 192	17 274 394
Чистый доход до понесения операционных расходов	10 635 055	20 874 209	39 350 761	51 218 709	63 590 820	76 797 414	89 861 826	104 120 322	118 452 663	134 197 359	150 043 052	166 416 524
Операционные расходы	7 652 988	16 110 141	27 073 903	37 457 496	46 933 034	57 670 523	68 319 021	78 132 044	88 681 281	100 294 248	111 021 821	124 185 015
Резервы на возможные убытки по другим активам	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Прибыль до уплаты налогов	2 982 067	4 764 068	12 276 858	13 761 213	16 657 786	19 126 890	21 542 805	25 988 278	29 771 383	33 903 111	39 021 231	42 231 509
Уплаченные налоги	663 469	1 090 679	1 451 531	1 804 626	2 444 393	2 863 753	3 431 748	4 230 750	4 961 107	5 944 869	7 007 210	7 612 764
Чистая прибыль (убыток)	2 318 597	3 673 389	10 825 326	11 956 587	14 213 392	16 263 137	18 111 057	21 757 528	24 810 275	27 958 242	32 014 021	34 618 745

3.С.Абдуллаев

Председатель Правления

Handwritten signature

Показатели эффективности

АКБ "InFinBank"

Тыс. СУМ

№ п/п	Наименование показателей	Отчетные периоды											
		01.02.2018	01.03.2018	01.04.2018	01.05.2018	01.06.2018	01.07.2018	01.08.2018	01.09.2018	01.10.2018	01.11.2018	01.12.2018	01.01.2019
1	Активы	1 622 214 802	1 738 701 827	1 815 695 305	1 823 212 914	1 850 220 507	1 876 735 026	1 905 029 256	1 958 894 538	2 011 595 766	2 056 422 930	2 110 604 052	2 164 104 489
2	Обязательства	1 287 075 060	1 402 226 259	1 452 069 210	1 476 413 215	1 501 153 077	1 525 607 817	1 552 053 337	1 602 271 646	1 651 919 512	1 703 131 602	1 753 255 848	1 804 151 046
3	Капитал	332 762 942	335 139 744	336 475 567	363 626 095	346 799 700	349 067 431	351 127 209	352 975 918	356 622 892	359 676 255	353 291 327	357 348 204
4	Доходы	20 361 489	40 713 164	70 587 875	93 703 197	117 782 447	142 539 827	167 707 890	194 452 505	221 291 287	250 323 826	279 470 526	309 888 013
5	Расходы	18 042 892	37 039 775	59 762 548	81 746 610	103 569 054	126 276 690	149 596 833	172 694 977	196 481 011	222 365 584	247 456 505	275 269 268
6	Прибыль	2 318 597	3 673 389	10 825 326	11 956 587	14 213 392	16 263 137	18 111 057	21 757 528	24 810 275	27 958 242	32 014 021	34 618 745
Относительные показатели эффективности													
1	R.O.A.	0,14%	0,21%	0,60%	0,66%	0,77%	0,87%	0,95%	1,11%	1,23%	1,36%	1,52%	1,60%
2	R.O.E.	0,7%	1,1%	3,2%	3,3%	4,1%	4,7%	5,2%	6,2%	7,0%	7,8%	9,1%	9,7%
3	Количество клиентов	314108	317387	320696	322501	324313	326134	327962	329798	331642	333494	335354	1329514
4	физические лица	301 002	304 012	307 052	308 587	310 130	311 681	313 239	314 806	316 380	317 962	319 551	1 312 500
5	корпоративные клиенты	9869	10102	10335	10567	10801	11034	11267	11501	11734	11968	12202	12560
6	корпоративные клиенты, имеющие вторичные счета	3237	3273	3310	3346	3383	3419	3455	3492	3528	3565	3601	4454
7	Количество мини-банков и ЦРУ	20	21	22	28	28	28	28	28	28	30	30	30
8	Количество обменных пунктов	16	16	16	16	16	16	16	16	16	16	16	16
9	Численность работников	937	940	942	959	962	966	976	984	991	994	995	1 006
10	Прибыль на одного работника	2 474	3 908	11 492	12 468	14 775	16 836	18 556	22 111	25 036	28 127	32 175	34 412
11	Доход на одного работника	21 731	43 312	74 934	97 709	122 425	147 557	171 832	197 614	223 301	251 835	280 875	308 040

Председатель Правления

З.С.Абдуллаев


